关于开展2012年石景山区

“优秀科普志愿者”评选表彰活动的通知
各有关单位：
      近年来，我区科普志愿队伍不断发展，广大社区科普志愿者紧密围绕区委、区政府的中心工作和社会需求，弘扬志愿精神，普及志愿理念，在社会上广泛开展科普志愿服务行动，展现了科普志愿者风采和优秀形象。一批优秀科普志愿者脱颖而出，成为引领社会道德风尚、建设和谐稳定社会环境的典范。

为激励更多的社会公众参与科普志愿服务，推动科普志愿服务工作，完善科普志愿服务体系，石景山区科协决定在全区开展评选“优秀科普志愿者”和“科普志愿者之星”活动。现将有关事项通知如下：

一、评选标准

（一）优秀科普志愿者
  1、热心于科普事业，具备一定的技术职称、学历或相应技能，能够围绕社区居民的科普需求，积极面向社区开展科学普及、传播、讲座、培训等公益科普活动。

2、在开展各类社区科普志愿活动中，能用自愿利用自身的时间、知识、技能和体能等资源为公众提供咨询和服务，在社区居民学科学、用科学中和普及科学知识中起到积极作用者。
3、具有较强的组织协调能力。能积极主动参与社区科普志愿活动，具有较强的组织、策划、实施能力，及积极传播科普知识活动中的骨干或积极分子。
4、基层科普组织科普专、兼职干部原则上不参评，重点推荐常年在社区科普志愿服务第一线的科普志愿者。

（二）科普志愿者之星：

1、热爱科普事业，无私奉献，利用自己业余时间，以自己的专业知识或技能，常年活动在社区、学校、厂矿，积极组织或参与科普志愿服务服务活动。
2、所进行的科普志愿服务表现突出，深受广大群众的喜爱和欢迎，在社会上产生了良好的反响和带动作用。

     二、评选方法

     本次科普志愿者评选采取组织推荐和自荐。
      三、推荐要求
     （一）推荐指标分配

1、请各单位推荐一名优秀科普志愿者。

2、科普志愿者之星全区共10个名额。请各单位根据评选条件择优推荐。
   （二）具体要求

      1、请各有关单位填写《优秀科普志愿者推荐表》（详见附件一）和《科普志愿者之星推荐表》（详见附件二），于2012年12月10日下午15：00前将推荐表格（一式三份）及照片，并附事迹报告材料以书面及电子版的形式报送区卫生局医管管理中心。
2、截止时间未收到纸质材料的视为不报送，不再另行通知。

联系人：李晶

电  话：68635049

区卫生局医院管理中心

2012-12-6

附件1     石景山区优秀科普志愿者推荐表
	姓  名

	性别

	出生年月

	1寸照片

	文化程度

	职称

	职务

	政治面貌

	工作单位

	通信地址

	电话

	推荐单位

	曾获得何种荣誉称号和奖励

	主要事迹（不少于500字，可另附纸）：

	推荐单位意见：

盖章 ：

                                      年    月    日

	区科协意见：

  盖章 ：

                                  年    月    日

附件2     石景山区科普志愿者之星推荐表

	姓  名

	性别

	出生年月

	1寸照片

	文化程度

	职称

	职务

	政治面貌

	工作单位

	通信地址

	电话

	推荐单位

	曾获得何种荣誉称号和奖励

	主要事迹（不少于800字，可另附纸）：

	推荐单位意见：

盖章 ：

                                     年    月    日

	区科协意见：

  盖章 ：

                                  年    月    日